



**PREZES**  
**URZĘDU OCHRONY**  
**KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**  
*CEZARY BANASIŃSKI*

DPI-1-411/62/03/MB

Warszawa, 4 lutego 2004 r.

**DECYZJA Nr DOK -2/2004**

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. *o ochronie konkurencji i konsumentów* (Dz. U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804 z późn. zm.), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego wszczętego na wniosek ADVENT INTERNATIONAL CORPORATION z siedzibą w Bostonie (USA), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **wyraża zgodę** na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu przez ADVENT INTERNATIONAL CORPORATION bezpośredniej kontroli nad MOELLER HOLDING KG z siedzibą w Bonn (Niemcy)

**UZASADNIENIE**

W dniu 8 grudnia 2003 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji polegającej na przejęciu przez ADVENT INTERNATIONAL CORPORATION z siedzibą w Bostonie (USA), dalej „AIC”, za pośrednictwem kontrolowanych przez AIC FUNDUSZY ADVENT kontroli nad MOELLER HOLDING KG z siedzibą w Bonn (Niemcy), dalej „MOELLER HOLDING KG” oraz grupą spółek kontrolowanych przez MOELLER HOLDING KG, dalej „GRUPA MOELLER”, obejmującą między innymi następujące spółki z siedzibą w Polsce:

1. Intech Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Lubsku;
2. Elektromontaż 1 Katowice S.A. z siedzibą w Katowicach;
3. F & G Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie;
4. Moeller Electric Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku.

W związku z tym, iż spełnione zostały niezbędne przesłanki uzasadniające zgłoszenie koncentracji, bowiem:

- łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekroczył 50 mln euro, tj. kwotę określoną w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. *o ochronie konkurencji i konsumentów* (Dz. U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą antymonopolową,
- przejęcie kontroli nad innym przedsiębiorcą jest jednym ze sposobów koncentracji, określonym w art. 12 ust. 2 ww. ustawy,
- w przedmiotowej sprawie nie występuje żadna okoliczność z katalogu przesłanek egzonerycyjnych, wymienionych w art. 13 ustawy antymonopolowej, powodująca odstępianie od obowiązku zgłoszenia koncentracji,

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej organem antymonopolowym, wszczął postępowanie w niniejszej sprawie, o czym powiadomił stronę pismem z dnia 6 stycznia 2004 r.

Przedmiotowe zgłoszenie zostało złożone w dniu 4 grudnia 2003 r.. Z uwagi na fakt, iż warunkowa umowa sprzedaży akcji datowana jest na dzień 27 listopada 2003 r., należy przyjąć, iż określony w art. 94 ust. 4 ustawy antymonopolowej, 7 dniowy termin na zgłoszenie zamiaru koncentracji został spełniony.

### **W trakcie postępowania Prezes Urzędu ustalił, co następuje:**

#### **Przyczyny i opis transakcji:**

Zgłoszona koncentracja polega na przejęciu przez AIC kontroli nad MOELLER HOLDING KG i całą GRUPĄ MOELLER. Pod względem prawnym pośrednim nabywcą udziałów będą FUNDUSZE ADVENT, gdyż w celu nabycia utworzą one 2 spółki (NEWCO1 i NEWCO2). AIC jest głównym partnerem w większości

FUNDUSZY ADVENT, uprawnionym do zarządzania nimi i sprawującym kontrolę nad ich działalnością gospodarczą .

GRUPA MOELLER jest obecnie spółką rodzinną, zarządzaną przez jej członków. Bez przeprowadzenia gruntownej restrukturyzacji GRUPA MOELLER nie będzie w stanie sprostać konkurencji na rynku inżynierii elektrycznej. Obecnie grupa ta nie jest przedsięwzięciem dochodowym a niektóre z jej działów ponoszą poważne straty finansowe. Uczestnicy koncentracji uważają, że ADVENT jest odpowiednim partnerem, który przeprowadzi niezbędną restrukturyzację GRUPY MOELLER. Przejęcie kontroli nastąpi w drodze nabycia akcji i udziałów w ramach jednej transakcji. W ramach planowanej koncentracji spółki NEWCO 1 i NEWCO 2 założone wyłącznie dla celów koncentracji, kontrolowane wyłącznie przez FUNDUSZE ADVENT nabędą wszystkie udziały w MOELLER HOLDING KG.

#### ***Uczestnicy koncentracji:***

**I. AIC** – aktywny uczestnik niniejszej koncentracji – spółka działająca zgodnie z prawem Stanu Delaware (USA), jest prywatnym inwestorem, specjalizującym się w inwestycjach kapitałowych i w zarządzaniu funduszami inwestycyjnymi. AIC oraz fundusze inwestycyjne ADVENT działają na rynku ogólnoswiatowym w różnych branżach, w tym: budowlanej, energetycznej, medialnej, informacyjnej, komputerowej, internetowej, farmaceutycznej itp. Przedmiotem działalności AIC i FUNDUSZY ADVENT jest inwestowanie w udziały i akcje innych przedsiębiorstw oraz zarządzanie funduszami. Wymienione podmioty działają jako inwestor finansowy a nie jako strategiczny inwestor branżowy, nie ingerują w działalność operacyjną spółek, których udziały bądź akcje znajdują się aktualnie w portfelu inwestycji ADVENT. Obecnie na całym świecie AIC kontroluje kilkadziesiąt spółek.

AIC posiada 100% kapitału zakładowego w polskiej spółce Advent International Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, której przedmiotem działalności jest świadczenie usług doradztwa inwestycyjnego na rzecz AIC.

**II MOELLER HOLDING KG** – pasywny uczestnik transakcji – jest spółka holdingową prawa niemieckiego, posiadającą udziały w spółkach bezpośrednio

i pośrednio zależnych, tworzących GRUPĘ MOELLER. Grupa ta jest działającym na rynku światowym dostawcą urządzeń i systemów inżynierii elektrycznej. Faktyczna działalność GRUPY MOELLER podzielona jest na trzy działy:

1. Dział Systemów - operuje we wszystkich większych sektorach przemysłu na całym świecie. Zajmuje się produkcją systemów dystrybucji zasilania i automatyki, aparatury rozdzielczej, dostarcza szynoprzewody dla przemysłu i budownictwa wymagane dla bezpiecznej i oszczędnej dystrybucji zasilania. Najważniejsze produkty tego działu to aparatura rozdzielcza średniego napięcia, elektryczne tablice rozdzielcze oraz szynoprzewody;
2. Dział Automatyki Przemysłowej - oferuje na całym świecie produkty i rozwiązania z dziedziny automatyki przemysłowej, koncentrując się przede wszystkim na rozwiązaniach dla technologii produkcji;
3. Dział Automatyki Budownictwa – oferuje różne rozwiązania, począwszy od niskonapięciowych instalacji dystrybucji zasilania, po gniazdka sieciowe do budynków mieszkalnych i użytkowych, urządzenia ochronne i rozdzielcze a także zarządzanie usługami i mediami w budynkach. Najważniejsze produkty tego działu to wyłączniki miniaturowe, systemy transmisji przewodowych i bezprzewodowych oraz sieci transmisji danych).

GRUPA MOELLER kontroluje na całym świecie kilkadziesiąt spółek, w tym następujące spółki z siedzibą w Polsce:

- Intech Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Lubsku;
- Elektromontaż 1 Katowice S.A. z siedzibą w Katowicach;
- F&G Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie;
- Moeller Electric Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku.

Rynki produktowe, na których działają te spółki pokrywają się z rynkami produktowymi, na których działa GRUPA MOELLER. Największy udział polskie spółki należące do GRUPY MOELLER posiadają w rynku szynoprzewodów – wynosi on około **[tajemnica przedsiębiorstwa]**%. Udziały w innych rynkach nie przekraczają **[tajemnica przedsiębiorstwa]** %.

### ***Rynek właściwy w sprawie:***

W myśl art. 4 pkt 8 ustawy antymonopolowej, przez rynek właściwy rozumie się rynek towarów, które ze względu na ich przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. A zatem rynek ten wyznaczają zasadniczo dwa elementy: towar (*rynek produktowy*) i terytorium (*rynek geograficzny*).

Mając na uwadze powyższą definicję oraz kryteria wyznaczania rynków właściwych, na które koncentracja wywiera wpływ, zawarte w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2002 r. w sprawie zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców (Dz. U. Nr 37, poz. 334), organ antymonopolowy uznał, iż:

a) W przedmiotowej sprawie nie występują rynki, na które koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym. Przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji działają na różnych rynkach produktowych. AIC jest inwestorem finansowym, dokonującym inwestycji w udziały i akcje innych przedsiębiorstw oraz zarządzającym funduszami, MOELLER HOLDING KG działa natomiast na szeroko rozumianym rynku automatyki przemysłowej, aparatury sygnalizującej, łączeniowej, zabezpieczającej i instalacyjnej oraz systemów rozdziału i dystrybucji energii elektrycznej. Brak jest zatem rynków wspólnych dla uczestników koncentracji.

b). Przedmiotowa koncentracja nie wywrze także wpływu na żaden rynek właściwy w ujęciu wertykalnym, bowiem przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji, nie prowadzą działalności na rynkach będących rynkami poprzedniego, bądź następnego szczebla obrotu.

c). Przedmiotowa koncentracja nie wywrze również wpływu na żaden rynek w ujęciu konglomeratowym, ponieważ brak jest rynków właściwych, na których przynajmniej jeden z uczestników koncentracji posiadałby większy niż 40 % udział.

W świetle powyższego należy stwierdzić, iż koncentracja nie wywrze żadnego wpływu na działalność przedsiębiorców biorących udział w transakcji, zarówno na rynku światowym, jak i na rynku polskim. Spółki zależne podmiotów uczestniczących w niniejszej koncentracji, działające na rynku polskim, nie zmienią zakresu ani przedmiotu swojej działalności, będą funkcjonowały w dotychczasowym otoczeniu konkurencyjnym. Koncentracja spowoduje jedynie zmianę ich właściciela – w miejsce Meller Holding KG wstąpi Advent International Corporation.

Przepis art. 17 ustawy antymonopolowej stanowi, iż Prezes Urzędu wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Analiza skutków niniejszej koncentracji nie wykazała zagrożeń, płynących z przejęcia przez ADVENT INTERNATIONAL CORPORATION kontroli nad MOELLER HOLDING KG. Organ antymonopolowy uznając za zasadne wyrażenie zgody na dokonanie przedmiotowej koncentracji, wziął pod uwagę w szczególności fakt, iż:

- w przedmiotowej koncentracji nie występują rynki na które wywierałaby ona wpływ w układzie horyzontalnym, wertykalnym czy konglomeratowym. Biorący w niej udział przedsiębiorcy działają na niepowiązanych ze sobą rynkach.
- koncentracja ta sprowadza się przede wszystkim do zmiany właściciela Meller Holding KG i nie powinna przyczynić się do wzrostu siły rynkowej uczestniczących w niej przedsiębiorców, która w konsekwencji mogłaby mieć negatywny wpływ na konkurencyjność rynków na których prowadzi działalność uczestnicy koncentracji.

Reasumując należy stwierdzić, iż planowana koncentracja spełnia przesłanki określone w art. 17 ustawy antymonopolowej. Postępowanie w sprawie wykazało, iż przejęcie przez ADVENT INTERNATIONAL CORPORATION kontroli nad MOELLER HOLDING KG nie przyczyni się do powstania lub umocnienia pozycji dominującej, jak również w wyniku tej koncentracji nie dojdzie do istotnego ograniczenia konkurencji na jakimkolwiek rynku.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy *o ochronie konkurencji i konsumentów*, w związku z art. 479<sup>28</sup> k.p.c., od niniejszej decyzji stronie przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów – za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia jej doręczenia.

Z upoważnienia  
*Prezesa Urzędu Ochrony  
Konkurencji i Konsumentów*  
p.o. Dyrektora Departamentu  
Ochrony Konkurencji  
Piotr Mück

**Otrzymuje:**

Pan Robert Gago

Pełnomocnik:

ADVENT INTERNATIONAL CORPORATION

Lovells H. Seisler sp.k.

Ul. Nowogrodzka 50

00-695 Warszawa